barat, ia berbatasan dengan Portugal. Andalusia juga dikenal karena kota-kota besarnya seperti

Sevilla, yang merupakan ibu kota wilayah ini, serta Granada, Málaga, dan Córdoba. Semua

kota ini kaya akan sejarah dan budaya. Sebelum penaklukan yang dilakukan oleh panglima

Thariq bin Ziyad tahun 93 H/711 M, Islam sebenarnya pernah melakukan peperangan melawan

Andalusia pada masa kekhalifahan Utsman bin Affan pada tahun 27 H. Seperti yang di jelaskan

pada Tarikh al-Umam wa al-Muluk atau familiar didengar dengan Tarikh at-Tabari, “dan

Usman menyuruh Abdullah bin Nafi’ bin Husain dan Abdullah bin Nafi’ bin Abd Alqois

merupakan para pakar ilmu perbintangan yang sangat terkenal saat itu.

d. Matematika

Ilmu eksakta yakni matematika mulai berkembang karena didorong dengan adanya

perkembangan filsafat. Ilmu pasti dikembangkan orang Arab berasal dari buku India yaitu

Sinbad, yang diterjemahkan dalam bahasa Arab oleh Ibrahim AlFazari (154 H/ 771 M). Dengan

perantara buku ini, kemudian Nasawi seorang pakar matematika memperkenalkan angka-

angka India seperti 0, 1, 2, hingga 9), sehingga angka-angka India di Eropa lebih dikenal

dengan angka Arab.

e. Kedokteran

Ada banyak sumbangan Islam yang sangat menonjol dan telah menjadi dasar kemajuan